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اراده دولت سیزدهم 
محرومیت زدایی و بهبود 

معیشت مرزنشینان است
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و توسعه منطقه‌ای وزیر کشور با 
تأکید بر حل مشکلات و معضلات 
مناطق مرزی، گفت: محرومیت 
زدایی، توسعه و آبادانی همه جانبه 
مرزنشینان،  معیشت  بهبود  و 

سیاست دولت سیزدهم است.
به گزارش ایرنا، محسن کوشش 
تبار در نخستین جلسه مشترک 
استانی  دبیرخانه‌های  رؤسای 
شورای توسعه و امنیت پایدار 
غرب و شرق کشور، با بیان اینکه 
لازم است با تاش این شورا و 
کمیته‌های ذیل آن، رونق مناطق 
مرزی، رفاه و آسایش عمومی توأم 
با الفت و انسجام و یکپارچگی بر 
فضای این مناطق حاکم شود، 
گفت: تشکیل شورای توسعه و 
امنیت پایدار شرق و غرب کشور 
ابتکاری هوشمندانه از رهبر معظم 
انقلاب اسامی در سال ۶۸ بوده 
است که به دنبال برخی تنش‌های 
مرزی در شرق کشور مطرح کردند.

کوشش تبار ادامه داد: اگر این 
شورا از همان هنگام با جدیت 
و پیگیرانه کار را دنبال می‌کرد، 
بدون شک مشکلات و تلخی‌هایی 
که سال گذشته در مناطق غرب و 
شرق کشور با آن روبه رو شدیم، 
رخ نمی‌داد و این تاوان بی‌توجهی 
به کارکرد و اهمیت این شورا بود.

معاون وزیر کشور از نمایندگان 
استانی این شورا که دبیرخانه 
استانی را راه‌اندازی کرده و مدیریت 
می‌کنند، خواست با حکمت و 
قدرت کار را پیگیری کنند و ضمن 
رصد و پیگیری اوضاع، موضوعات 
و پیشنهادهای خود را برای پیگیری 
و تصویب به دبیرخانه مرکزی در 

وزارت کشور منتقل کنند.
وی از رؤسای دبیرخانه‌های استانی 
خواست در راستای توسعه، عمران 
و آبادی همه جانبه و همچنین 
و  زنشینان  مر معیشت  بهبود 
محرومیت زدایی از منطقه، با 
دقت، نوآورانه و خلاقانه اوضاع را 
رصد و با طرح موضوعات جدی 
در کمیته‌های ۵ گانه، هر موضوعی 
را که بتواند به توسعه همه جانبه 
این مناطق کمک کند، برای 
پیگیری و اجرایی کردن آن ارائه 

. کنند
در  کرد:  تأکید  تبار  کوشش 
تلاش‌های خود ضمن رصد دقیق 
کارشناسی، بازدیدهای میدانی و 
نشست با کمیته‌های استانی و 
همچنین مستندسازی فعالیت‌ها، 

کار را پیش ببرند.
در این نشست محسن خلیلی 
باصری، مدیر شورای توسعه و 
امنیت پایدار شرق و غرب کشور 
نیز سازکار اجرایی و راه‌اندازی 
در  را  شورا  استانی  دبیرخانه 
استان‌های مشمول تشریح کرد.

وی بر پیگیری جدی و فعال کردن 
دبیرخانه استانی در استان‌های 
یاد شده تأکید کرد و در خصوص 
جایگاه شورای توسعه و امنیت 
پایدار شرق و غرب کشور توضیح 
داد: رئیس شورا وزیر کشور و 
دبیر آن معاون وزیر کشور است و 
دبیرخانه استانی نیز ذیل معاونت 
تشکیل  استانداران  اقتصادی 
شده، از همین رو با توجه به وزن 
مدیریتی این تشکیلات، از قدرت 

عمل بالایی برخوردار است.
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 تسویه ۵۵۰ همت بدهی دولت قبل 
در دولت سیزدهم

گزارش

 دولت سیزدهم به جای پرداخت 550 هزار میلیارد تومان بدهی دولت روحانی
چه طرح‌هایی را می‌توانست اجرا کند؟

۲۰۰ نماینده مجلس شورای اسامی در 
بیانیه‌ای از شخص رئیس‌جمهور که 
به صورت مجدّانه پیگیر بسترسازی 
برای برگزاری باشکوه راهپیمایی عظیم 
اربعین و تسهیل زیارت و تکریم زائران 

بودند، تشکر و قدردانی کردند.
به گزارش ایرنا، در پایان جلسه علنی 
روز سه‌شنبه ۲۱ شهریور، بیانیه بیش 
از ۲۰۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای 
اسامی از شخص رئیس‌جمهور که 
به صورت مجدّانه پیگیر بسترسازی 
برای برگزاری باشکوه راهپیمایی عظیم 
اربعین و تسهیل زیارت و تکریم زائران 
بودند، تشکر و قدردانی کردند. متن 

کامل این بیانیه به شرح زیر است:
»بسم‌الله الرحمن الرحیم

به فضل و توفیق الهی مراسم راهپیمایی 
اربعین امسال پرشورتر و باشکوه‌تر از 
همیشه برگزار شد. مراسمی مردمی و 
برخاسته از حرارت محبت حسینی)ع( 
در دل‌های عاشقان، لذا ما نمایندگان 
مجلس شورای اسامی در درجه اول 
قدردان تلاش‌های خالصانه مردمی هم 
در ایران و هم از میزبانان کریم عراقی 
هستیم. در کنار این حمیت و مجاهده 

عظیم مردمی، تلاش‌های دولت محترم 
و سایر سازمان‌ها و نهادهای حاکمیتی 
در ساماندهی و تسهیل زیارت اربعین 
نقش مهم و برجسته‌ای داشته و دارد 
و بویژه امسال با تاش بخش‌های 
مختلف زیارت اربعین به کام زائران عزیز 

شیرین‌تر شد.
- تکمیل راه‌های مواصلاتی به سمت 

شش‌گانه مرزهای 
- تسهیل در صدور و دریافت گذرنامه 

بعین ر ا
- تسهیل در دریافت ارز اربعین به صورت 
کاماً محترمانه در شرایطی که برخی 
سال‌ها این کار به صورت نامناسب و 

خلاف عزت زائران انجام می‌شد
- تسریع عبور زائران از مرزها و جلوگیری 

از معطلی آنها
- افزایش ظرفیت خدمات سلامت
- پارکینگ و اسکان موقت در مرزها

- بسیج سراسری شبکه حمل و نقل 
برای جابه‌جایی زائران

اینها نمونه‌هایی از خدمات برجسته به 
زائران اربعین حسینی بود، از این رو ما 
نمایندگان ملت بر خود لازم می‌دانیم 
ن‌ها  سازما  ، ستگاه‌ها د تمامی  ز  ا
و نهادهای دولتی و حاکمیتی بویژه 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی 
ایران و وزارتخانه‌های دارای مسئولیت 
مستقیم اعم از وزارت راه و شهرسازی و 

سایر دستگاه‌ها و شخص رئیس‌جمهور 
که به صورت مجدّانه پیگیر بسترسازی 
برای برگزاری باشکوه راهپیمایی عظیم 
اربعین و تسهیل زیارت و تکریم زائران 

بودند، تشکر و قدردانی نماییم.
همچنین مجدّانه ضروری می‌دانیم از 
ملت شریف عراق به سبب میزبانی 
شایسته و کریمانه از زوار سیدالشهدا)ع( 
و از دولت عراق به دلیل همکاری با 
جمهوری اسلامی به منظور تسهیل ورود 
و خروج و انتقال زائران اربعین حسینی 
قدردانی کنیم.« علاوه بر این در جلسه 
علنی دیروز بیانیه جمعی از نمایندگان 
در قدردانی از زحمات نیروی انتظامی 

نیز به شرح زیر قرائت شد:
»بسمه تعالی

بار دیگر همایش بی‌نظیر راهپیمایی 
اربعین حسینی عاشقان سرور و سالار 
شهیدان امام حسین)ع( به بهترین 
شکل رقم خورد و صحنه‌ای زیبا در دنیا 
به وجود آورد و دوباره بیم و ترس را در 

دل کفار و شیاطین عالم بیشتر کرد.
اقدامات و عملکرد همه دستگاه‌های 
مرتبط در این همایش بزرگ بویژه 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی 
ایران که با حداقل امکانات و علی‌رغم 
کاستی‌های موجود و همچنین نواقصی 
که در کشور عراق بود، توانست با تدبیر 
مناسب و به کارگیری نیروهای مخلص 

و فناوری‌های نوین و تاش و همت و 
غیرت خود در تسهیل تردد و امنیت 
زائران، از طریق کنترل و مدیریت عالی 
ترافیک جاده‌ها، تسهیل در صدور 
اسناد و تسهیل در کنترل ترددهای 
مرزی و برقراری نظم و امنیت در این 
امر موفق بوده، علاوه بر کسب رضایت 
مردم و زائران محترم، مدال افتخارآمیز 
رضایت و تقدیر فرماندهی معظم کل قوا، 
رهبر عزیز و فرزانه را دریافت نمایند، 

تحسین‌برانگیز و بی‌نظیر بود.
لذا ما نمایندگان ملت شریف ایران 
لازم می‌دانیم از فرماندهی کل نیروی 
انتظامی، مرزبانی، یگان ویژه و سازمان 
اطلاعات فراجا، پلیس راهور و سایر 
پلیس‌های تخصصی و آحاد همکاران 
خدوم و زحمتکش ایشان تقدیر و 

تشکر نماییم.«

بیانیه نمایندگان در تقدیر از 
برنامه‌های صداوسیما در اربعین

همچنین نمایندگان مجلس در بیانیه 
دیگری از برنامه‌های صدا و سیما در 
اربعین تقدیر و تشکر کردند. متن کامل 

این بیانیه به شرح زیر است:
»این روزها که رایحه خوش کربلای 
حسینی مشام جان عاشقان را معطر 
کرده و جاده‌ها در زیر پای خیل 
بی‌شمار دلدادگان حسینی گوشه‌گوشه 

ایران عزیز را به حرم امن اباعبدالله 
الحسین)ع( پیوند زده‌اند و مشتاقان 
حرم امن ثارالله در اشتیاق زیارت و در 
برگرفتن مضجع مبارک سرور و سالار 
شهیدان حضرت امام حسین)ع( و 
حضرت ابالفضل العباس)ع( سر از پا 
نمی‌شناسند این روزها که بوی خوش 
مهربانی، معنویت و عطر سلام و صلوات 
دل‌های مؤمنان را عطرآگین کرده است، 
دست ارادت بر سینه می‌گذاریم و کبوتر 
جانمان را روانه آسمان کربلای حسینی 

و گنبد طلایی حضرتش می‌کنیم.
بی‌تردید پراکنده شدن چنین رایحه 
دلنوازی در فضای ایران اسامی در گرو 
تدبیرها و مدیریت کلان فرهنگی نظام 
اسامی است. در این میان نمی‌توان 
نقش رسانه ملی در ایجاد فضای 
وحدت‌بخش، معنوی و دینی را نادیده 
گرفت. بر کسی پوشیده نیست که 
سازمان صدا و سیما با پوشش مطلوب، 

فراگیر، مستقیم و شبانه‌روزی راهپیمایی 
عظیم و گسترده زائران حسینی نقش 
بسیار مهمی در خلق این حماسه بزرگ 
دینی و نیز ارائه تصویری روشن از اقتدار 
منطقه‌ای جمهوری اسامی ایران ایفا 

کرده است.
بر همین اساس ما نمایندگان مجلس 
شورای اسامی مراتب قدردانی خود 
را از تدابیر رسانه ملی بویژه مدیریت 
هوشمندانه ریاست محترم آن سازمان 
جناب آقای دکتر پیمان جبلی در 
این نقش‌آفرینی و نیز تولید برنامه‌ها 
و آثار فرهنگی و دینی بویژه از آغاز 
محرم‌الحرام ۱۴۴۵ و ویژه‌برنامه‌های 
اثرگذار برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر 
راهپیمایی از اربعین امسال اعلام کرده، 
تداوم چنین روندی را که هم مطالبه 
بحق مردم شریف ایران اسلامی است و 
هم به اعتلای ارزش‌های دینی‌، اخلاقی 

و اسامی می‌انجامد، خواهانیم.«

تقدیر ۲۰۰ نماینده از تلاش رئیس‌جمهور برای برگزاری باشکوه مراسم اربعین

گزارش خبری

 روز گذشته سخنگوی اقتصادی دولت درباره 
بازپرداخت بدهی‌های دولت سابق گفت: 
با همت دولت سیزدهم در مجموع بیش 
از ۵۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی‌های دولت 

قبل تسویه شد.
 نکته قابل توجه درباره پاسخ وزیر اقتصاد 
درباره میزان بازپرداخت بدهی‌های دولت 
روحانی، حجم بالای استقراض دولت 
گذشته برای پوشش کسری بودجه است. 
به عبارت دیگر دولت گذشته برای تأمین 
مالی نیازهای خود، آینده‌فروشی کرده و بار 
مالی خواسته‌های خود را روی دوش دولت 
آینده گذاشته است. رقم بالای این بدهی 
به قدری است که اگر دولت سیزدهم مکلف 
به بازپرداخت آن نبود، می‌توانست بسیاری 
از طرح‌ها و پروژه‌های مدنظر خود را تأمین 
مالی کند و امکان این موضوع وجود داشت 
که با 550 هزار میلیارد تومان منابع مالی 
بخشی از اهداف دولت سیزدهم  محقق 

شود در حالی که دولت سیزدهم مکلف بود 
بدهی دولت روحانی را تسویه کند.

به عنوان مثال و برای درک بهتر حجم بالای 
رقم بدهی دولت روحانی که توسط دولت 
سیزدهم تسویه شد، می‌توان گفت با در 
نظر گرفتن فرض هزینه حدود یک میلیارد 
تومانی ساخت هر یک منزل مسکونی، 
دولت سیزدهم با 550 هزار میلیارد تومان 

می‌توانست 550 هزار مسکن بسازد و به 
تأمین منابع مالی پروژه ساخت 4 میلیون 
مسکن در چهار سال کمک ویژه‌ای کند. 
همچنین می‌توان گفت با این رقم دولت 
می‌توانست نیمی از پروژه‌های عمرانی نیمه 
تمام در سراسر کشور را تکمیل و به مرحله 
بهره‌برداری برساند. در بخش عمرانی و 
توسعه زیرساخت‌ها با 550 هزار میلیارد 

تومان منابع مالی، دولت توان ساخت 27 
هزار کیلومتر خط ریلی در کشور را داشت 
و این در شرایطی است که هم اکنون کل 
خطوط ریلی کشور نزدیک 15 هزار کیلومتر 
است که به عبارتی دولت می‌توانست 2 
برابر خطوط ریلی موجود، به زیرساخت 
ریلی کشور خط اضافه کند. در بخش 
 آموزش دولت می‌توانست با این منابع

18 هزار مدرسه جدید مجهز را با فرض هزینه 
ساخت 30 میلیارد تومان برای هر مدرسه 
در سراسر کشور بسازد که تحولی در نظام 
آموزشی می‌توانست ایجاد کند و در راستای 
عدالت آموزشی گام‌های مؤثری بردارد. دولت 
همچنین به منظور کاهش فاصله طبقانی و 
تداوم روند نزولی ضریب جینی، امکان پیدا 
می‌کرد به ازای هر نفر، 23 میلیون تومان 
کمک هزینه برای سه دهک کم درآمد جامعه 

)24 میلیون نفر( تخصیص دهد.
 همچنین دولت می‌توانست برای بهبود 
معیشت بازنشستگان و افزایش قدرت 
خرید آن‌‌ها، به ازای هریک نفر از 6 میلیون 
بازنشسته و مستمری بگیر کشور، 90 میلیون 
تومان کمک مالی بلاعوض تخصیص دهد.
همچنین با این رقم دولت سیزدهم 
می‌توانست به یک میلیون زوج جوان، وام 
500 میلیون تومانی اعطا کند در حالی که 
بالاجبار این رقم به بازپرداخت بدهی‌های 

دولت روحانی تخصیص داده شد.
یا به عنوان نمونه دیگر برای پاسخ به 
تقاضای بازار خودرو و برقراری آرامش در این 
بازار دولت می‌توانست 550 هزار خودروی 
سواری یک میلیارد تومانی به کشور وارد کند.

فهرست بدهی‌های دولت روحانی که 
توسط دولت سیزدهم تسویه‌ شد

دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۵۵۰ هزار 
میلیارد تومان از بدهی‌های به‌جامانده 
از دولت گذشته را تسویه کرده است. به 
گزارش ایرنا، یکی از مشکلات بزرگی که 
دولت سیزدهم با آن روبه‌رو بوده، حجم 
عظیم بدهی‌هایی است که دولت گذشته 

ایجاد کرده است.
دولت روحانی به علت ناتوانی در فروش 
نفت و کاهش شدید درآمدهای نفتی، به 
استقراض‌های گسترده روی آورد تا کسری 
بودجه خود را رفع کند. به همین دلیل 
شاهد بودیم که دولت گذشته بیش از 
حد مجاز اقدام به انتشار اوراق بدهی کرد؛ 
ارقام سنگینی از بانک مرکزی استقراض 
کرد و تعهداتش به پیمانکاران، شرکت‌ها 
و تأمین اجتماعی را پرداخت نکرد. دولت 
رئیسی از زمان شروع به کار خود مجبور 
بوده که اقدام به تسویه این حجم عظیم 
بدهی‌ها کند به طوری که تاکنون ۵۵۰ هزار 
میلیارد تومان از این بدهی‌ها را تسویه کرده 
و البته این پایان کار نیست. اگر فهرست 
عظیم بدهی‌های دولت روحانی نبود،‌ 
دولت رئیسی می‌توانست درآمد حاصل 
از افزایش ۲ برابری صادرات نفت را صرف 
بهبود معیشت مردم کند. جدول زیر شامل 
بدهی‌های ریالی است که از دولت گذشته 
به جامانده بود و تاکنون توسط دولت 
سیزدهم تسویه شده است. بدهی‌های ارزی 
دولت گذشته در این جدول نیامده است.

 


